[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт

	собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	25 сессия
шестого созыва
	от  21 декабря 2016 г.
№ 144

О внесении изменений в решение районного Собрания

муниципального образования «Советский муниципальный район»

от 21 сентября 2005 года № 106 «О едином налоге на вмененный

 доход для отдельных видов деятельности»

  Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» в соответствии с Федеральным законом  от 03.07.2016 года № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»   р е ш и л о:

1. Внести в решение районного Собрания муниципального образования «Советский муниципальный район» от 21 сентября 2005 года    № 106 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (далее – решение) следующие изменения:

1.1 подпункт 1.1. пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

«оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации»;

1.2   пункт 1 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«Оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации 0,4».

2.   Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вестник района» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования

«Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                               В. К. Антоничева